PAGE
8

	[image: image1.png]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ ТОНШАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________________                                                                                      №  ________________

В соответствии Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 13 декабря 2005 г. № 192-З «О регулировании земельных отношений в Нижегородской области», постановлением администрации Тоншаевского муниципального округа от 25 декабря 2025 г. №1092 «Об организации нестационарной торговли на территории Тоншаевского муниципального округа администрация Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить схему размещения объектов нестационарной розничной торговли на территории Тоншаевского муниципального округа (далее - Схема).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области от 23 декабря 2024 г. № 1229 «Об утверждении схемы размещения объектов нестационарной розничной торговли на территории Тоншаевского муниципального округа».
3. Отделу экономики и развития предпринимательства обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава местного самоуправления                                                                  С.Ю.Стремин
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Тоншаевского муниципального округа

Нижегородской области

от                    №

Схема
размещения объектов нестационарной розничной торговли на территории Тоншаевского муниципального округа
	№ п/п
	Тип объекта
	Специализация объекта
	Адрес (местоположение объекта)
	Количество объектов
	Вид (форма собственности земельного участка)
	Площадь объекта, кв. м.
	Период размещения
	Использование субъектами МСП

	1
	Автолавка
	Смешанные товары, преимущественно продовольственные
	д. Большой Лом ул. Центральная, около д. 26 а
	1
	Муниципальная
	9
	В течение года
	Да

	2
	Автолавка
	Смешанные товары, преимущественно продовольственные
	д. Большой Одошнур ул. Центральная, около д. 25
	1
	Муниципальная
	9
	В течение года
	Да

	3
	Автолавка
	Смешанные товары, преимущественно продовольственные
	д. Пурлы ул. Центральная, около д. 17
	1
	Муниципальная
	9
	В течение года
	Да

	4
	Автолавка
	Смешанные товары, преимущественно продовольственные
	д. Куженер ул. Сельская, около д. 1
	1
	Муниципальная
	9
	В течение года
	Да

	5
	Автолавка
	Смешанные товары, преимущественно продовольственные
	д. Лопатино ул. Лопатинская, около д. 3
	1
	Муниципальная
	9
	В течение года
	Да

	6
	Автолавка
	Смешанные товары, преимущественно продовольственные
	д. Дупляки около автобусной остановки
	1
	Муниципальная
	9
	В течение года
	Да

	7
	Автолавка
	Смешанные товары, преимущественно продовольственные
	д. Большие Ашкаты, ул. Большеашкатская, около д. 18
	1
	Муниципальная
	9
	В течение года
	Да

	8
	Автолавка
	Смешанные товары, преимущественно продовольственные
	С. Письменер, ул. Школьная, около д. 8
	1
	Муниципальная
	9
	В течение года
	Да

	9
	Автолавка
	Смешанные товары, преимущественно продовольственные
	Д. Малокаменское, ул. Малокаменская, около д. 20
	1
	Муниципальная
	9
	В течение года
	Да

	10
	Автолавка
	Смешанные товары, преимущественно продовольственные
	Д. Матвеевское, ул. Матвеевская, около д. 11
	1
	Муниципальная
	9
	В течение года
	Да

	11
	Автолавка
	Смешанные товары, преимущественно продовольственные
	Д. Ромачи, пер. Клубный, около д. 9
	1
	Муниципальная
	9
	В течение года
	Да

	12
	Автолавка
	Смешанные товары, преимущественно продовольственные
	Д. Малые Луги, ул. Малолуговская, около д. 15
	1
	Муниципальная
	9
	В течение года
	Да

	13
	Корзина
	Продовольственные товары
	Предприятия р.п. Тоншаево
	1
	Муниципальная
	-
	В течение года
	Да

	14
	Автолавка
	Смешанные товары
	д. Гагаринское, ул. Центральная, около д. 2
	1
	Муниципальная
	9
	В течение года
	Да

	15
	Автолавка
	Смешанные товары
	д. Березята, ул. Молодежная, около д. 36
	1
	Муниципальная
	9
	В течение года
	Да

	16
	Автолавка
	Продовольственные товары
	д. Кодочиги, пл. Центральная напротив здания администрации
	1
	Муниципальная
	9
	В течение года
	Да

	17
	Автолавка
	Продовольственные товары
	п. Южный, ул. Центральная, напротив д. 4
	1
	Муниципальная
	9
	В течение года
	Да

	18
	Палатка
	Промышленные товары
	д. Большие Ашкаты, ул. Большеашкатская, около д. 18
	1
	Муниципальная
	9
	Август
	Да

	19
	Палатка
	Непродовольственные товары
	п. Буреполом, ул. Октябрьская, около д. 5
	1
	Муниципальная
	9
	В течение года
	Да

	20
	Автолавка
	Смешанные товары
	с. Ошминское, ул. Центральная, между д. 32 и д. 36
	1
	Муниципальная
	9
	В течение года
	Да

	21
	Автолавка
	Смешанные товары
	д. Большие Селки, ул. Центральная, напротив д. 52
	5
	Муниципальная
	9
	В течение года
	Да

	22
	Палатка
	Смешанные товары
	д. Большие Селки, ул. Центральная, напротив д. 52
	5
	Муниципальная
	9
	В течение года
	Да

	23
	Автолавка
	Смешанные товары
	д. Большие Селки, ул. Школьная, д. 16, напротив здания администрации
	3
	Муниципальная
	9
	В течение года
	Да

	24
	Палатка
	Смешанные товары
	д. Большие Селки, ул. Школьная, д. 16, напротив здания администрации
	3
	Муниципальная
	9
	В течение года
	Да

	25
	Палатка
	Смешанные товары
	д. Ромачи, пер. Клубный, д. 9
	3
	Муниципальная
	9
	В течение года
	Да

	26
	Автолавка
	Смешанные товары
	Лесоучасток Арбинский
	2
	Муниципальная
	9
	В течение года
	Да

	27
	Палатка
	Смешанные товары
	Лесоучасток Арбинский
	2
	Муниципальная
	9
	В течение года
	Да

	28
	Киоск
	Печатная продукция
	р.п. Тоншаево, территория ярмарки выходного дня
	1
	Муниципальная
	9
	В течение года
	Да

	29
	Киоск
	Печатная продукция
	р.п. Пижма, территория ярмарки выходного дня
	1
	Муниципальная
	9
	В течение года
	Да

	30
	Автолавка
	Смешанные товары, преимущественно продовольственные
	д. Ширта, ул. Молодежная, около д. 28
	1
	Муниципальная
	9
	В течение года
	Да

	31
	Автолавка
	Смешанные товары, преимущественно продовольственные
	д. Большие Луги, ул. Большелуговская, около д. 2
	1
	Муниципальная
	9
	В течение года
	Да

	32
	Автолавка
	Смешанные товары, преимущественно продовольственные
	д. Ошары, ул. Центральная, около д.41
	1
	Муниципальная
	9
	В течение года
	Да

	33
	Автолавка
	Смешанные товары, преимущественно продовольственные
	д. Малый Одошнур, ул. Малая, около д. 3
	1
	Муниципальная
	9
	В течение года
	Да

	34
	Автолавка
	Смешанные товары, преимущественно продовольственные
	д. Малые Селки, ул. Центральная, около д. 12
	1
	Муниципальная
	9
	В течение года
	Да

Об утверждении схемы размещения объектов нестационарной розничной торговли на территории Тоншаевского муниципального округа